
Obec BUKOVANY 
Bukovany 57, okr. OLOMOUC, PSČ 779 00 

Tel.: 585 351 394 

IČ: 00 576 263, e-mail: obec@bukovany.cz 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

1 

 

Zápis č. 7/2022 z veřejného zasedání zastupitelstva obce Bukovany ze dne 19.9.2022 
 
Veřejné zasedání Zastupitelstva obce Bukovany, které se konalo v zasedací místnosti 
Obecního úřadu Bukovany, Bukovany č. p. 57, zahájila starostka obce Ing. Ivana Vančurová 
v 18:00 hod.  
V době zahájení bylo přítomno celkem 6 členů zastupitelstva: Žaneta Brablík Himrová, Mgr. 
Josef Čurda, Ing. Martin Köhler, Ing. Jan Machalka, Ing. Lubomír Šperka Ing. Ivana Vančurová.  
Omluven: Pavla Řehořová, DiS  
Zastupitelstvo obce Bukovany je usnášení schopné.  
 
1) Volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
Starostka obce navrhla ověřovatele zápisu Žanetu Brablík Himrovou a Ing. Martina Köhlera a                 
zapisovatele  Ing. Jana Machalku. Nebyly vzneseny žádné protinávrhy.                                           
Návrh usnesení č. 1: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje ověřovatele Žanetu Brablík 
Himrovou a Ing. Martina Köhlera a zapisovatele  Ing. Jana Machalku.              
Výsledek hlasování: pro  6 -  Žaneta Brablík Himrová, Mgr. Josef Čurda, Ing. Martin Köhler,    
                                                Ing. Jan Machalka, Ing. Lubomír Šperka, Ing. Ivana Vančurová 
                                   proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 1 bylo schváleno. 
 
2)  Schválení programu 
Starostka obce seznámila přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou 
členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. Starostka obce 
navrhla doplnit další body programu.  
Návrh usnesení č. 2: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje doplnění programu o body 

- Rozpočtové opatření č. 5/2022 
- Dohoda o poskytnutí dotace – Vybavení obecní knihovny Bukovany a zázemí pro 

setkávání  
Výsledek hlasování: pro  6 -  Žaneta Brablík Himrová, Mgr. Josef Čurda, Ing. Martin Köhler,    
                                                Ing. Jan Machalka, Ing. Lubomír Šperka, Ing. Ivana Vančurová 
                                   proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 2 bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení č. 3: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje doplněný program zasedání 
zastupitelstva. 

1)  Volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
2)  Schválení programu 
3)  Servisní společnost odpady Olomouckého kraje 
4)  Žádost o změnu Územního plánu obce Bukovany 
5)  Rozpočtové opatření č. 5/2022 
6)  Dohoda o poskytnutí dotace - Vybavení obecní knihovny Bukovany a zázemí pro 

setkávání  
7)  Různé 

Výsledek hlasování: pro  6 -  Žaneta Brablík Himrová, Mgr. Josef Čurda, Ing. Martin Köhler,    
                                                Ing. Jan Machalka, Ing. Lubomír Šperka, Ing. Ivana Vančurová 
                                   proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 3 bylo schváleno. 
 
 
 
 



Obec BUKOVANY 
Bukovany 57, okr. OLOMOUC, PSČ 779 00 

Tel.: 585 351 394 

IČ: 00 576 263, e-mail: obec@bukovany.cz 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

2 

 

3) Servisní společnost odpady Olomouckého kraje 
Starostka obce informovala zastupitelstvo o návrhu Servisní společnosti odpady Olomouckého 
kraje, která obcím předložila řešení třídění a likvidace odpadů v Olomouckém kraji. 
Zastupitelstvo bude situaci sledovat a aktuálně na nové informace reagovat.  
 
4) Žádost o změnu Územního plánu obce Bukovany 
Zastupitelstvo se seznámilo s podklady Magistrátu města Olomouce, odbor dopravy a 
územního rozvoje k žádosti manželů H. Sdělení č.j. SMOL/207566/2022/ODU/UUP/Při, které 
vydal Odbor územního rozvoje, předložený návrh na pořízení změny ÚP Bukovany, 
nedoporučuje. 
Návrh usnesení č. 4: Zastupitelstvo obce Bukovany  

1. bere na vědomí:  
posouzení návrhu Změny č. 1 Územního plánu Bukovany úřadem územního 
plánování v souladu s odst. 3 § 46 zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a 
stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, 

2. neschvaluje: 
V souladu s odst. d) § 44 stavebního zákona pořízení změny zastavitelné plochy 
Z6 

Výsledek hlasování: pro  6 -  Žaneta Brablík Himrová, Mgr. Josef Čurda, Ing. Martin Köhler,    
                                                Ing. Jan Machalka, Ing. Lubomír Šperka, Ing. Ivana Vančurová 
                                   proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 4 bylo schváleno. 
 
Zastupitelstvo nebrání výstavbě v uvedené lokalitě, ale předložené řešení není v souladu 
s novým ÚP Bukovany. Zastupitelstvo bude hledat společně s žadatelem možnosti změny ÚP 
obce Bukovany, které výstavbu umožní. 
 
5) Rozpočtové opatření č. 5/2022. 
Návrh usnesení č. 5: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje rozpočtové opatření č. 5/2022. 
Výsledek hlasování: pro  6 -  Žaneta Brablík Himrová, Mgr. Josef Čurda, Ing. Martin Köhler,    
                                                Ing. Jan Machalka, Ing. Lubomír Šperka, Ing. Ivana Vančurová 
                                   proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 5 bylo schváleno. 
 
6) Dohoda o poskytnutí dotace - Vybavení obecní knihovny Bukovany a zázemí pro setkávání 
Návrh usnesení č. 6: Zastupitelstvo obce Bukovany projednalo a souhlasí s Dohodou o 
poskytnutí dotace z Programu rozvoje venkova ČR projektu „Vybavení obecní knihovny 
Bukovany a zázemí pro setkávání“, reg. Č. 22/006/19210/671/196/001369.  
Výsledek hlasování: pro  6 -  Žaneta Brablík Himrová, Mgr. Josef Čurda, Ing. Martin Köhler,    
                                                Ing. Jan Machalka, Ing. Lubomír Šperka, Ing. Ivana Vančurová 
                                   proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 6 bylo schváleno. 

 
7) Různé 
 
7.1. Optika 
Ing. Martin Köhler informoval zastupitelstvo o harmonogramu postupného napojování 
domácností. 
 
 
 



Obec BUKOVANY 
Bukovany 57, okr. OLOMOUC, PSČ 779 00 

Tel.: 585 351 394 

IČ: 00 576 263, e-mail: obec@bukovany.cz 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

3 

 

7.2. Rekonstrukce vodních nádrží 
Starostka obce jedná s vlastníky parcel 173 a 174.  
 
7.3. Cyklostezka směr Velká Bystřice 
Na základě geodetického zaměření pracuje projektant na návrhu studie, kterou předloží 
v průběhu listopadu 2022.  
 
7.4. Dotace – hřiště.  
Zastupitelstvo jednalo, zda pokračovat v procesu administrace žádosti „Multifunkční sportovní 
hřiště Bukovany“ z programu Národní sportovní agentury a rozhodlo, že žádost ukončí. Od 
června 2021, kdy byla podána žádost, nebyla obci podána zpráva, v jaké fázi se žádost 
nachází. Zastupitelstvo dospělo k názoru, že se v budoucnu zaměří na úpravy stávajícího 
fotbalového hřiště. 
 
7.5. Nová výstavba v lokalitě Pod Deštníkem  
Starostka obce informovala zastupitele o jednáních a kontrolním dnu na stavbě developera 
Link City. Firma Link City zahájila stavbu inženýrských sítí, které budou po kolaudaci předány 
na základě Dohod obci Bukovany a Svazku obcí Bystrovany a Bukovany.  
 
 
Jednání bylo ukončeno 19:00 hod.  
 
Přílohy: 
 

1) Prezenční listina 
2) Zveřejněná informace o konání zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 
3) Rozpočtové opatření č. 5/2022 

 
 
 
 
Zapisovatel: Ing. Jan Machalka   
 
   
Ověřovatelé: Žaneta Brablík Himrová     dne: 27.9.2022 
 
   Ing. Martin Köhler      dne: 27.9.2022 
 
 
Starostka: Ing. Ivana Vančurová      dne:  27.9.2022 
 
 
 
Vyvěšeno:  27.9.2022 
  
Sejmuto:    


